
31. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
49. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 4. 4. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 49. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Finanční vypořádání individuální dotace společnosti ZZIP s.r.o. - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro zdravotnictví - 

materiál bude předložen dodatečně 

předseda výboru 
(Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení dotačního titulu č. 4 - materiál bude předložen na stůl 

Sokolová (Niče) 

2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2021 a návrh na rok 2022 Sokolová (Niče) 

2.3. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu - materiál bude 

předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.4. Předsednictví ČR v Radě EU v podmínkách Olomouckého kraje Sokolová (Niče) 

2.5. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 

Agropodnik les Přemyslovice, a. s.  - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.6. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 

a subjektem Evolution Films, s. r. o. (Individuální dotace) - materiál bude předložen 

dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.7. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení dotačního titulu č. 3 - materiál bude předložen na stůl 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 

rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Výsledky inventarizace majetku a závazků Olomouckého kraje k 31. 12. 2021 - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



31. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

3.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – příspěvek na výkon státní správy obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.5. Evidenční cash pooling od Komerční banky a. s. - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů - 

materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

4.9. Uzavírání smluv o zajištění ubytovací kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

5.2. Akce spolufinancované ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 – zahájení 

zadávacích řízení na veřejné zakázky 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

6.1. Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 

kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

6.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

6.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

6.4. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 

zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – vyhodnocení - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

6.5. 06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí – vyhodnocení Zácha (Flora) 

6.6. 06_09_02_Víceletá podpora sportovní činnosti – vyhodnocení Zácha (Flora) 



31. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

6.7. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a SK 

Olomouc Sigma MŽ, z.s. 

Zácha (Flora) 

6.8. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a SK Sigma 

Olomouc, a.s. 

Zácha (Flora) 

6.9. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2022 – revokace 

Zácha (Flora) 

6.10. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 

Olomouckým krajem a obcí Rokytnice 

Zácha (Flora) 

6.11. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 mezi 

Olomouckým krajem a FC Kralice na Hané, z. s. 

Zácha (Flora) 

6.12. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2021 

– vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 1. kola - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7.2. Dotační program 05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

Žůrek (Flora) 

7.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7.4. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

úprava pravidel dotačního programu pro příjem žádostí ve 2. kole dotačního programu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7.5. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu „Fond na podporu 

výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021“ 

mezi Olomouckým krajem a obcí Buk 

Šmída 
(Veselský) 

8.2. Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení Šmída 
(Veselský) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

9.1. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 

kraji v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2022 – vyhodnocení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém kraji - staženo Jakubec 
(Gajdůšek) 



31. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

9.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Konkursní řízení na ředitele školských příspěvkových organizací - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.2. Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého 

životního stylu v roce 2022, DT 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti 

zdravotnictví – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.3. Změna Plánu oprav a investic Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 

Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 Slavotínek 
(Sonntagová) 

11.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů POHODA 

Chválkovice – Evakuační výtah v pavilonu B“ - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o následné péči o vegetaci pro akci pod názvem „Silnice II/366 

Prostějov – přeložka silnice“ 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

12.3. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka 

silnice“ 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk 

– Magnetická rezonance“ 

Dvořáková 
Kocourková, 
Horák (Kubín) 

12.5. Aktualizace plánu investic na rok 2022 - materiál bude předložen dodatečně Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec (Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec 
(Špalková) 

 

 



31. 3. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 5 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

14.2. Rozhodnutí o změně č. 1 – „Obědy do škol v OK III.“ a prodloužení 7. výzvy Operačního 

programu potravinové a materiální pomoci 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci projektu Inovační hub Jeseník Šafařík 
(Dosoudil) 

15.2. Systém managementu hospodaření s energií – plnění cílů v roce 2021 Šafařík 
(Dosoudil) 

15.3. Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

na projekt „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém kraji“ 

Šafařík, Šmída 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Personální útvar  

16.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 

Baláš (Keková) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová) 

18. Různé  

18.1. Různé – Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 9. zasedání Zastupitelstva 

Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022 

Suchánek (Niče) 

 


